falso. Y hasta se puede decir que ellos fueron los que verdaderamente lo encauzaron o fueron causa de su encauce, pues calificando de errónea, si no de herética, una Inmaculada no redimida, obligaron a la piedad y a la ciencia de los teólogos posteriores a buscar una Inmaculada *redimida*, esto es, los estimularon a buscar algún medio de armonizar la idea de Inmaculada con la idea de redención.

Al insigne Escoto y a su, en esta cuestión, inmortal escuela cabe indubitablemente la gloria de haber *iniciado* la verdadera solución del problema, aplicando a la idea de pecado original la distinción de culpa y débito, y a la idea de redención la distinción de redención *post contractam culpam* y redención preservativa ⁵⁸.

praecordinasti et ab omni labe praeservasti”). Stus. Bernardus, etc. (GODIS, *De definibilitate mediationis universalis Deiparae* [Bruxelis 1904], c. 3, a. 2, p. 25). Si eso es verdad, San Bernardo y los otros Doctores prestaron un gran servicio al dogma oponiéndose a tal fiesta, así entendida.

⁵⁸ “Ad omnes auctoritates in contrariam partem respondetur, quod *quilibet* filius Adae naturaliter est *debitor* iustitiae originalis, et ex demerito Adae caret ea et ideo omnis talis habet, unde contrahat peccatum originale. Sed si alicui in primo instanti creationis animae datur *gratia*, ille nunquam caret iustitia originali. Hoc tamen non est *ex se*, sed *ex merito alterius*, nisi propter meritum confertur sibi *gratia*: haberet enim peccatum originale, nisi alius *praeventiret* mediando. Et ita *exponendae sunt auctoritates*, quia omnes naturaliter propagati ab Adam sunt peccatores, hoc est: ex homo quo habent naturam ab Adam habent unde careant iustitia debita, nisi eis aliunde conferatur; sed sicut posset *post primum instans* conferri *gratia*, ita posset *in primo instanti*.

Per idem patet ad rationis factas pro prima opinione, quia Maria *maxime indignisset* Christo ut *Redemptore*; ipsa enim contraxisset originale peccatum ex ratione propagationis communis, nisi fuisset *praeventa* per gratiam Mediatoris: et sicut alii indignuerunt Christo, ut per eius meritum remitteretur eis *peccatum iam contractum*, ita Maria *magis indignuit* mediatore *praeventiente* peccatum, *ne ipsa contraheret*.

Et si arguatur contra hoc, quod ipsa naturaliter prius fuit *filia Adae*, quam habuit gratiam, quia prius fuit *persona*, quam habuit gratiam; in illo igitur priori tenebatur ad iustitiam originalem, quia naturalis filia (Adae. et non habuit eam: ergo in illo priori *contraxit originale peccatum*. *Respondet et dico*, quod quando opposita comparantur ad invicem secundum *ordinem naturae*, non simul ambo insunt, sed tantum alterum inest: reliquum autem, quod dicitur prius natura, non inest, quia in eodem instanti oppositum inest: sed *dicitur prius natura*, quia *tunc inesset*, quantum est ex parte subiecti, nisi aliquid extrinsecum impediret” (SCORUS. *In 3 Sent. d. 3, q. 1*). Véase *Quaestio Ioannis Duns Scoti de Immaculata Conceptione B. M. Virginis* (Quarachi 1904), p. 19. A nuestro juicio estos textos bastarían para dar gloria inmortal a Escoto en esta cuestión de la Inmaculada Concepción.